S Waldb.olloer

Speisen
Brez’n gefiillt mit Butter
Schmalzenstulle mit Essig-Gurke
1 Paar Wienerle mit Hiuttenbrot

1 Paar Pfefferbeifer dazu frisches
Huttenbrot

*Ofenkartoffel mit Krduterrahm und
Salat

Hausgemachter Eintopf mit Einlage

Schweizer Wurstsalat mit
Huttenbrot

Huttensalat mit frischen Bauernbrot

Allgduer Kdsespatzen mit
Rostzwiebeln

Waldecker-Bauernsiilze, Essig-
Gurke, Remoulade, Zwiebeln und
Huttenbrot

Waldecker Weckewerk, Essig-Gurke,
Zwiebeln und Huttenbrot
(*mit Ofenkartoffel + 2,50 €)

Kdseplatte versch. Sorten mit
Butter,
Zwiebeln und Hiittenbrot

Ahle Worscht, Essig-Gurke Schmalz
und Huttenbrot

frisch gerduchertes
Ederlachsforrellenfilet mit Salat und
Hiittenbrot (*Ofenkartoffel mit
Krduterrahm + 3,50 €)

*kann u.U. etwas ldnger dauern

3,00
5,00
6,50
7,50

8,50

9,50
10,50

10,50
10,50

11,50

12,50

12,50

13,50

14,50

Vielen dank fir Ihren

besuch

Thr Waldbélker - Team

Diese Preise mussten wir leider wegen der

MwSt Erhhung anpassen
Stand 2024

dh dh dh  dh

dh

Kalte-Getradnke
Bitburger Pils, 0,4l 4,00 €
Benediktiner WeiRbier 0,4l 4,00 €
Benediktiner Weibier 4,50 €
Alkoholfrei 0,5l
Mineral-Wasser 0,33l 3,50 €
Softgetdnke 0,33l 3,50 €
Bio-Limonade 0,33l 4,00 €
Wein rot oder weif 0,21 4,50 €
Hugo oder Spritz o,21 5,00 €
(Mionetto)

Edersee Belini (Mionetto) 6,50 €
Haus-Schnaps 2cl 2,50 €
Prinz alte Sorten 2cl 3,50 €

Warme-Getradnke

Kaffee, Cappuchino, Milchkaffee 4,00 €
0,33l

Heisse-Schokolade 0,33l 4,00 €
Tee versch. Sorten 3,50 €
Gliihwein, Jagertee 5,00 €

Stk. Oma’s Hauskuchen

4,00 €

auf Wunsch mit Sahne

Unsere Fleisch- und Wurstwaren
beziehen wir von der Landmetzgerei
Mangel aus Mehlen und aus eigener

Herstellung.

Aus Personellen Griinden kénnen
wir nur Selbstbedinung anbietenl!




