

Zum Waldbölker

Speisen

Brez'n gefüllt mit Butter	3,00 €
Schmalzenstulle mit Essig-Gurke	5,00 €
1 Paar Wienerle mit Hüttenbrot	6,50 €
1 Paar Pfefferbeißer dazu frisches Hüttenbrot	7,50 €
*Ofenkartoffel mit Kräuterrahm und Salat	8,50 €
Hausgemachter Eintopf mit Einlage	9,50 €
Schweizer Wurstsalat mit Hüttenbrot	10,50 €
Hüttensalat mit frischen Bauernbrot	10,50 €
Allgäuer Käsespatzen mit Röstzwiebeln	10,50 €
Waldecker-Bauernsülze, Essig-Gurke, Remoulade, Zwiebeln und Hüttenbrot	11,50 €
Waldecker Weckewerk, Essig-Gurke, Zwiebeln und Hüttenbrot (*mit Ofenkartoffel + 2,50 €)	12,50 €
Käseplatte versch. Sorten mit Butter, Zwiebeln und Hüttenbrot	12,50 €
Ahle Worscht, Essig-Gurke Schmalz und Hüttenbrot	13,50 €
frisch geräuchertes Ederlachsforrellenfilet mit Salat und Hüttenbrot (*Ofenkartoffel mit Kräuterrahm + 3,50 €)	14,50 €

*kann u.U. etwas länger dauern

Vielen dank für Ihren
besuch

Ihr Waldbölker - Team

Diese Preise mussten wir leider wegen der
MwSt Erhöhung anpassen
Stand 2024

Kalte-Getränke

Bitburger Pils, 0,4l	4,00 €
Benediktiner Weißbier 0,4l	4,00 €
Benediktiner Weißbier Alkoholfrei 0,5l	4,50 €
Mineral-Wasser 0,33l	3,50 €
Softgetränke 0,33l	3,50 €
Bio-Limonade 0,33l	4,00 €
Wein rot oder weiß 0,2l	4,50 €
Hugo oder Spritz 0,2l (Mionetto)	5,00 €
Edersee Belini (Mionetto)	6,50 €
Haus-Schnaps 2cl	2,50 €
Prinz alte Sorten 2cl	3,50 €

Warme-Getränke

Kaffee, Cappuccino, Milchkaffee 0,33l	4,00 €
Heisse-Schokolade 0,33l	4,00 €
Tee versch. Sorten	3,50 €
Glühwein, Jagertee	5,00 €

Stk. Oma's Hauskuchen

4,00 €

auf Wunsch mit Sahne

Unsere Fleisch- und Wurstwaren
beziehen wir von der Landmetzgerei
Mangel aus Mehlen und aus eigener
Herstellung.

Aus Personellen Gründen können
wir nur Selbstbedienung anbieten!